1

Secretaria Legislativa

De: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 17:47
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: RE: Encaminha Requerimentos nºs 3 e 20/2024 ao DER - Taubaté

Prezados Senhores,

Após consultar nossos órgãos técnicos competentes, informamos:

 Requerimento nº 3/2024: a demanda foi encaminha a empresa detentora do
contrato de conservação para análise e programação do serviço;

 Requerimento nº 20/2024: informamos que o material, do tipo fresas, oriundo das
Rodovias Estaduais, serão utilizados em rodovias não pavimentadas sob jurisdição
deste Departamento.

Atenciosamente,

AMJ/bar

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 17:35
Para: DER Taubate - Diretoria Regional <dr6-der@der.sp.gov.br>; Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimentos nºs 3 e 20/2024 ao DER - Taubaté

Jacareí, 8 de fevereiro de 2024.

A Sua Senhoria, o Senhor
Eng. ANTONIO MOREIRA JÚNIOR
Diretor da Sexta Divisão Regional do Departamento de Estradas de Rodagem/DR.6
Rua Expedicionário Armando de Moura, 41, Jd. Silvia Maria
CEP 12081-600 – Taubaté / SP

SEC-4274-64-MOACIR
Realce

2

Ref.:   Requerimentos nºs 3/2024, de autoria do Vereador Dudi, e 20/2024, de autoria do Vereador
Paulinho do Esporte.

Senhor Diretor,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rosa, encaminho
cópia dos requerimentos supramencionados.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida às demandas da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 016.2024-CMJ.e